
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
             
 

21.01.2020 № 02 

 
О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета народных депутатов от 

17.12.2019 № 66 «О бюджете 

муниципального образования город Суздаль 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 

2022 годов» 

 

          В соответствии со статьей 13 Положения о бюджетном процессе 

муниципального образования город Суздаль Совет народных депутатов 

муниципального образования город Суздаль р е ш и л: 

          1. Внести в решение Совета народных депутатов от 17.12.2019 № 66 «О 

бюджете муниципального образования город Суздаль на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов» следующие изменения и дополнения: 

          1.1 в части 1 статьи 1: 

          1.1.1 в пункте 1 цифры «152572,0» заменить цифрами «152673,2»; 

          1.1.2 в пункте 2 цифры «157789,1» заменить цифрами «157890,3»; 

          1.2 в приложении 1 «Доходы бюджета города Суздаля на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов»: 

          1.2.1 строку: 
 «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  41015,6 37555,3 19892,9» 

          изложить в следующей редакции: 
 «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  41116,8 37555,3 19892,9» 

         1.2.2 после строки: 
«2 02 45393 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

городских поселений на 

финансовое обеспечение 

дорожной деятельности в рамках 

реализации национального 

проекта "Безопасные и 

качественные автомобильные 

дороги" 

20000,0 20000,0 0,0» 

          дополнить строками следующего содержания: 



 2 

 «2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные 

поступления 

101,2 0,0 0,0 

 2 07 05000 13 0000 150 Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты городских 

поселений 

101,2 0,0 0,0 

 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты городских 

поселений 

101,2 0,0 0,0» 

          1.2.3 строку: 
  «ВСЕГО:  152572,0 151350,7 135701,3» 

          изложить в следующей редакции: 
  «ВСЕГО:  152673,2 151350,7 135701,3» 

          1.3 в приложении 8 «Ведомственная структура расходов бюджета города на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»:  

          1.3.1 строки: 
«Всего           157789,1 151161,5 132873,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Всего           157890,3 151161,5 132873,4» 

          1.3.2 строки: 
«Администрация 

города Суздаля 

Владимирской области 

803         150572,5 144385,6 126213,7 

Общегосударственные 

вопросы 

803 01       31447,7 31665,8 31373,6» 

          изложить в следующей редакции: 
«Администрация 

города Суздаля 

Владимирской области 

803         150673,7 144385,6 126213,7 

Общегосударственные 

вопросы 

803 01       31697,7 31665,8 31373,6» 

 1.3.3 строку: 
«Другие 

общегосударственные 

вопросы 

803 01 13     19484,7 19702,8 19771,7» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие 

общегосударственные 

вопросы 

803 01 13     19734,7 19702,8 19771,7» 

          1.3.4 строки: 
«Непрограммные 

расходы иных 

муниципальных органов 

власти 

803 01 13 99   18714,7 18892,8 18956,7 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 13 99 9   18714,7 18892,8 18956,7» 

          изложить в следующей редакции: 
«Непрограммные 

расходы иных 

муниципальных органов 

власти 

803 01 13 99   18964,7 18892,8 18956,7 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 13 99 9   18964,7 18892,8 18956,7» 



 3 

          1.3.5 после строки: 
«Расходы на 

предоставление 

статистической 

информации (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 01 13 99 9 00 20010 200 20,0 20,0 20,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Выполнение других 

обязательств государства 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

803 01 13 99 9 00 20110 800 250,0 0,0 0,0» 

         1.3.6 строку: 
«Национальная 

экономика 

803 04       32504,2 32106,0 5787,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Национальная 

экономика 

803 04       34660,6 32106,0 5787,5» 

         1.3.7 строки: 
«Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

803 04 09     29483,2 30075,0 2648,5 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 04 09 02   29483,2 29675,0 2648,5 

Основное мероприятие 

"Приведение в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети в 

городе Суздале" 

803 04 09 02 0 01    3983,2 4675,0 2648,5 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 20020  200 1745,8 2100,0 1528,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

803 04 09     32144,6 30075,0 2648,5 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 04 09 02   32144,6 29675,0 2648,5 

Основное мероприятие 803 04 09 02 0 01    6644,6 4675,0 2648,5 



 4 

"Приведение в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети в 

городе Суздале" 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 20020  200 1500,8 2100,0 1528,5» 

          1.3.8 строку: 
«Разработка смет 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 21110  200 200,0 200,0 220,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Разработка смет 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 21110  200 184,7 200,0 220,0» 

          1.3.9 после строки: 
«Категорирование 

мостов в городе Суздаль 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 21320 200 0,0 200,0 0,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Разработка проектно-

сметной документации 

стоянки на ул. Гоголя 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 21340 200 180,0 0,0 0,0» 

          1.3.10 строку: 
«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 S2460  200 1337,4 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 S2460  200 4079,1 0,0 0,0» 

          1.3.11 строки: 
«Другие вопросы в 

области национальной 

803 04 12     2021,0 1031,0 2139,0 



 5 

экономики 

Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале"  

803 04 12 03   1137,0 137,0 1240,0 

Основное мероприятие 

"Создание 

благоприятных условий 

для развития туристской 

индустрии" 

803 04 12 03 0 02    1137,0 137,0 1240,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

803 04 12     1516,0 1031,0 2139,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

туризма в городе 

Суздале"  

803 04 12 03   632,0 137,0 1240,0 

Основное мероприятие 

"Создание 

благоприятных условий 

для развития туристской 

индустрии" 

803 04 12 03 0 02    632,0 137,0 1240,0» 

          1.3.12 строку: 
«Предоставление услуги 

Wi-Fi доступа в интернет 

в общественных местах 

культурно-

туристической 

значимости (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 12 03 0 02 20540 200 1000,0 0,0 1100,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Предоставление услуги 

Wi-Fi доступа в интернет 

в общественных местах 

культурно-

туристической 

значимости (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 12 03 0 02 20540 200 495,0 0,0 1100,0» 

          1.3.13 строку: 
«Жилищно-

коммунальное хозяйство 

803 05       57239,6 47844,1 54184,3» 

          изложить в следующей редакции: 
«Жилищно-

коммунальное хозяйство 

803 05       54934,4 47844,1 54184,3» 

          1.3.14 строку: 
«Коммунальное 

хозяйство 

803 05 02     5766,2 1180,0 8585,0» 



 6 

          изложить в следующей редакции: 
«Коммунальное 

хозяйство 

803 05 02     5921,7 1180,0 8585,0» 

          1.3.15 строки: 
«Муниципальная 

программа 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании город 

Суздаль» 

803 05 02 05   4721,2 125,0 7525,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы водоснабжения, 

водоотведения" 

803 05 02 05 0 02    128,0 125,0 7525,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании город 

Суздаль» 

803 05 02 05   4876,7 125,0 7525,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы водоснабжения, 

водоотведения" 

803 05 02 05 0 02    383,0 125,0 7525,0» 

          1.3.16 после строки: 
«Разработка проектно-

сметной документации и 

проведение 

государственной 

экспертизы по 

реконструкции 

канализационных 

очистных сооружений 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 02 05 0 02 20570 200 100,0 0,0 0,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Строительный контроль 

за проведением работ по 

реконструкции 

водозаборной станции 

ВЗС по ул. Садовая  

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 02 05 0 02 20960 200 255,0 0,0 0,0» 



 7 

          1.3.17 строки: 
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы газоснабжения" 

803 05 02 05 0 05   1000,0 0,0 0,0 

Разработка проектно-

сметной документации 

на строительство сетей 

газоснабжения для 

индивидуального 

жилищного 

строительства (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 02 05 0 05 21100 200 1000,0 0,0 0,0 

Благоустройство 803 05 03     13104,5 13010,8 12867,2 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 05 03 02   372,4 360,0 570,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы газоснабжения" 

803 05 02 05 0 05   900,5 0,0 0,0 

Разработка проектно-

сметной документации 

на строительство сетей 

газоснабжения для 

индивидуального 

жилищного 

строительства (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 02 05 0 05 21100 200 900,5 0,0 0,0 

Благоустройство 803 05 03     13385,5 13010,8 12867,2 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 05 03 02   437,4 360,0 570,0» 

          1.3.18 после строки: 
«Текущее содержание 

сетей уличного 

освещения (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

803 05 03 02 0 01 20080 200 300,0 300,0 400,0» 



 8 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

объектов 

благоустройства" 

803 05 03 02 0 02   65,0 0,0 0,0 

Обновление адресного 

хозяйства (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 02 0 02 21360 200 65,0 0,0 0,0» 

          1.3.19 строки: 
«Муниципальная 

программа 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании город 

Суздаль» 

803 05 03 05   300,0 550,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование  

системы уличного 

наружного освещения" 

803 05 03 05 0 03    300,0 550,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа 

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании город 

Суздаль» 

803 05 03 05   399,5 550,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование  

системы уличного 

наружного освещения" 

803 05 03 05 0 03    399,5 550,0 0,0» 

          1.3.20 после строки: 
«Капитальный ремонт 

уличного освещения ул. 

Пожарского (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 05 0 03 21310 200 300,0 0,0 0,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Проверка сметной 

документации по 

объекту "Модернизация 

автоматизированной 

803 05 03 05 0 03 21350 200 99,5 0,0 0,0» 



 9 

системы управления 

наружным освещением г. 

Суздаля" (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          1.3.21 строки: 
«Муниципальная 

программа 

"Благоустройство 

территории 

муниципального 

образования город 

Суздаль" 

803 05 03 14   5432,1 5100,8 5297,2 

Подпрограмма 

"Формирование 

современной городской 

среды на территории 

города Суздаля" 

803 05 03 14 1   5432,1 5100,8 5297,2 

Основное мероприятие 

"Реализация 

мероприятий по 

благоустройству 

дворовых территорий" 

803 05 03 14 1 01   290,0 285,0 290,0 

Проверка достоверности 

сметной документации  

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 01 20800 200 20,0 20,0 20,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа 

"Благоустройство 

территории 

муниципального 

образования город 

Суздаль" 

803 05 03 14   5548,6 5100,8 5297,2 

Подпрограмма 

"Формирование 

современной городской 

среды на территории 

города Суздаля" 

803 05 03 14 1   5548,6 5100,8 5297,2 

Основное мероприятие 

"Реализация 

мероприятий по 

благоустройству 

дворовых территорий" 

803 05 03 14 1 01   406,5 285,0 290,0 

Проверка достоверности 

сметной документации  

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 01 20800 200 35,3 20,0 20,0» 



 10 

          1.3.22 после строки: 
«Разработка дизайн-

проекта (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 01 20940 200 50,0 50,0 50,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Финансовое участие 

собственников (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 05 03 14 1 01 21030 200 101,2 0,0 0,0» 

          1.3.23 строки: 
«Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

803 05 05     29343,9 30979,9 29688,0 

Муниципальная 

программа по 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

803 05 05 02   29343,9 30979,9 29688,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного учреждения 

города Суздаля 

"Благоустройство" 

803 05 05 02 0 03   29343,9 30979,9 29688,0 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению города 

Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 05 05 02 0 03 06590 600 29343,9 30979,9 29688,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

803 05 05     26602,2 30979,9 29688,0 

Муниципальная 

программа по 

803 05 05 02   26602,2 30979,9 29688,0 



 11 

приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

бюджетного учреждения 

города Суздаля 

"Благоустройство" 

803 05 05 02 0 03   26602,2 30979,9 29688,0 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению города 

Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

803 05 05 02 0 03 06590 600 26602,2 30979,9 29688,0» 

          1.4 в приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета города на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов»: 

          1.4.1 строку:   
«ИТОГО     157789,1 151161,5 132873,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«ИТОГО     157890,3 151161,5 132873,4» 

          1.4.2 строку:   
«Общегосударственные вопросы 01   36976,1 36522,2 36081,7» 

          изложить в следующей редакции: 
«Общегосударственные вопросы 01   37226,1 36522,2 36081,7» 

          1.4.3 строку:   
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 19484,7 19702,8 19771,7» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 19734,7 19702,8 19771,7» 

          1.4.4 строку:   
«Национальная экономика 04   32504,2 32106,0 5787,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Национальная экономика 04   34660,6 32106,0 5787,5» 

          1.4.5 строки:   
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 29483,2 30075,0 2648,5 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 2021,0 1031,0 2139,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   57239,6 47844,1 54184,3» 

          изложить в следующей редакции: 
«Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 32144,6 30075,0 2648,5 



 12 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 1516,0 1031,0 2139,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   54934,4 47844,1 54184,3» 

          1.4.6 строки:   
«Коммунальное хозяйство 05 02 5766,2 1180,0 8585,0 

Благоустройство 05 03 13104,5 13010,8 12867,2 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05 29343,9 30979,9 29688,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Коммунальное хозяйство 05 02 5921,7 1180,0 8585,0 

Благоустройство 05 03 13385,5 13010,8 12867,2 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05 26602,2 30979,9 29688,0» 

 1.5 в приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам города Суздаля и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета города на 2020 год и на плановый период 2021 и 

2022 годов»:   

          1.5.1 строку:   
«ВСЕГО         157789,1 151161,5 132873,4» 

          изложить в следующей редакции:    
«ВСЕГО         157890,3 151161,5 132873,4» 

 1.5.2 строки:   
«Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

02       59199,5 61014,9 32906,5 

Основное мероприятие 

"Совершенствование улично-

дорожной сети" 

02 0 01       4283,2 4975,0 3048,5 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20020  200 04 09 1745,8 2100,0 1528,5» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства в 

городе Суздале  

02       59184,2 61014,9 32906,5 

Основное мероприятие 

"Совершенствование улично-

дорожной сети" 

02 0 01       6944,6 4975,0 3048,5 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

02 0 01 20020  200 04 09 1500,8 2100,0 1528,5» 



 13 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          1.5.3 строку:   
«Разработка смет (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 21110  200 04 09 200,0 200,0 220,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Разработка смет (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 21110  200 04 09 184,7 200,0 220,0» 

         1.5.4 после строки:   
«Категорирование мостов в 

городе Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 21320 200 04 09 0,0 200,0 0,0» 

          дополнить строкой следующего содержания:    
«Разработка проектно-

сметной документации 

стоянки на ул. Гоголя 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 21340 200 04 09 180,0 0,0 0,0» 

          1.5.5 строку:   
«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 S2460  200 04 09 1337,4 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 S2460  200 04 09 4079,1 0,0 0,0» 

         1.5.6 после строки:   
«в том числе за счет 

межбюджетного трансферта 

из областного бюджета  

02 0 R1 53930 200 04 09 20000,0 20000,0 0,0» 

          дополнить строками следующего содержания:    
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

объектов благоустройства" 

02 0 02       65,0 0,0 0,0 

Обновление адресного 

хозяйства (Закупка товаров, 

02 0 02 21360 200 05 03 65,0 0,0 0,0» 



 14 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          1.5.7 строки:   
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципального бюджетного 

учреждения города Суздаля 

"Благоустройство" 

02 0 03       29366,3 30979,9 29688,0 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

города Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

02 0 03 06590 600 05 05 29343,9 30979,9 29688,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципального бюджетного 

учреждения города Суздаля 

"Благоустройство" 

02 0 03       26624,6 30979,9 29688,0 

Субсидия на выполнение 

муниципального задания 

муниципальному 

бюджетному учреждению 

города Суздаля 

"Благоустройство" 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

02 0 03 06590 600 05 05 26602,2 30979,9 29688,0» 

          1.5.8 строку:   
«Муниципальная программа 

"Развитие туризма в городе 

Суздале" 

03       22107,0 21148,6 24266,2» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

"Развитие туризма в городе 

Суздале" 

03       21602,0 21148,6 24266,2» 

          1.5.9 строку:   
«Основное мероприятие 

"Создание благоприятных 

условий для развития 

туристской индустрии" 

03 0 02       1137,0 137,0 1240,0» 

          изложить в следующей редакции:    



 15 

«Основное мероприятие 

"Создание благоприятных 

условий для развития 

туристской индустрии" 

03 0 02       632,0 137,0 1240,0» 

          1.5.10 строку:   
«Предоставление услуги Wi-

Fi доступа в интернет в 

общественных местах 

культурно-туристической 

значимости (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 02 20540 200 04 12 1000,0 0,0 1100,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Предоставление услуги Wi-

Fi доступа в интернет в 

общественных местах 

культурно-туристической 

значимости (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 02 20540 200 04 12 495,0 0,0 1100,0» 

          1.5.11 строки:   
«Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

05       5021,2 675,0 7525,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы водоснабжения, 

водоотведения" 

05 0 02        128,0 125,0 7525,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном образовании 

город Суздаль» 

05       5276,2 675,0 7525,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы водоснабжения, 

водоотведения" 

05 0 02        383,0 125,0 7525,0» 

         1.5.12 после строки:   
«Разработка проектно-

сметной документации и 

проведение государственной 

экспертизы по 

реконструкции 

канализационных очистных 

сооружений (Закупка 

05 0 02 20570 200 05 02 100,0 0,0 0,0» 



 16 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          дополнить строкой следующего содержания:    
«Строительный контроль за 

проведением работ по 

реконструкции водозаборной 

станции ВЗС по ул. Садовая  

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 02 20960 200 05 02 255,0 0,0 0,0» 

          1.5.13 строку:   
«Основное мероприятие 

"Совершенствование  

системы уличного 

наружного освещения" 

05 0 03        300,0 550,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Совершенствование  

системы уличного 

наружного освещения" 

05 0 03        399,5 550,0 0,0» 

          1.5.14 после строки:   
«Капитальный ремонт 

уличного освещения ул. 

Пожарского (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 03 21310 200 05 03 300,0 0,0 0,0» 

          дополнить строкой следующего содержания:    
«Проверка сметной 

документации по объекту 

"Модернизация 

автоматизированной 

системы управления 

наружным освещением г. 

Суздаля" (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 03 21350 200 05 03 99,5 0,0 0,0» 

         1.5.15 строки:   
«Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы газоснабжения"  

05 0 05        1000,0 0,0 0,0 

Разработка проектно-

сметной документации на 

строительство сетей 

газоснабжения для 

индивидуального 

жилищного строительства 

(Закупка товаров, работ и 

05 0 05 21100 200 05 02 1000,0 0,0 0,0» 



 17 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Совершенствование системы 

газоснабжения"  

05 0 05        900,5 0,0 0,0 

Разработка проектно-сметной 

документации на строительство 

сетей газоснабжения для 

индивидуального жилищного 

строительства (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 05 21100 200 05 02 900,5 0,0 0,0» 

         1.5.16 строки:   
«Муниципальная программа 

"Благоустройство 

территории муниципального 

образования город Суздаль" 

14       5432,1 5100,8 5297,2 

Подпрограмма 

"Формирование современной 

городской среды на 

территории города Суздаля" 

14 1       5432,1 5100,8 5297,2 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий по 

благоустройству дворовых 

территорий" 

14 1 01       290,0 285,0 290,0 

Проверка достоверности 

сметной документации  

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 01 20800 200 05 03 20,0 20,0 20,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

"Благоустройство 

территории муниципального 

образования город Суздаль" 

14       5548,6 5100,8 5297,2 

Подпрограмма 

"Формирование современной 

городской среды на 

территории города Суздаля" 

14 1       5548,6 5100,8 5297,2 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий по 

благоустройству дворовых 

территорий" 

14 1 01       406,5 285,0 290,0 

Проверка достоверности 

сметной документации  

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 01 20800 200 05 03 35,3 20,0 20,0» 

          1.5.17 после строки:   
«Разработка дизайн-проекта 14 1 01 20940 200 05 03 50,0 50,0 50,0» 



 18 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          дополнить строкой следующего содержания:    
«Финансовое участие 

собственников (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 01 21030 200 05 03 101,2 0,0 0,0» 

          1.5.18 строки:   
«Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

99       36013,7 35524,8 35140,3 

Иные непрограммные 

расходы  

99 9       36013,7 35524,8 35140,3» 

          изложить в следующей редакции:    
«Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

99       36263,7 35524,8 35140,3 

Иные непрограммные 

расходы  

99 9       36263,7 35524,8 35140,3» 

          1.5.19 после строки:   
«Расходы на предоставление 

статистической информации 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 20010 200 01 13 20,0 20,0 20,0» 

          дополнить строкой следующего содержания:    
«Выполнение других 

обязательств государства 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

99 9 00 20110 800 01 13 250,0 0,0 0,0» 

 

          2. Данное решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

 Глава города Суздаля 

 

 Л.В. Майорова 

 

 

 

 


